PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS

O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL No 006/2020

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA, DE TÍTULOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO – Profissional Graduado - Cadastro Reserva

A Coordenação do Programa “O Paraná Fala Inglês” da Universidade Estadual do Centro-Oeste –
UNICENTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado da prova
didática, da prova de títulos e resultado final, referentes ao processo de seleção de bolsistas -
CADASTRO RESERVA - para atuação como Profissional Graduado por tempo determinado no
Programa “O Paraná Fala Inglês”, enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida
pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná, nos
seguintes termos:

1. DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA E DA PROVA DE TÍTULOS

CANDIDATO NOTA DA PROVA DIDÁTICA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS

Cristian Nahum Donha
Liberato

41 (quarenta e um) 6,3 (seis vírgula três)

Eunice Pereira Guimarães AUSENTE -

Fernanda Seidel Bortolotti 46 (quarenta e seis) 20 (vinte)

Leticia Maria Correoa 44,5 (quarenta e quatro vírgula
cinco)

5 (cinco)

2. DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL  CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

CRISTIAN
NAHUM
DONHA
LIBERATO

23,19 (vinte e
três vírgula
dezenove

41 (quarenta
e um)

6,3 (seis
vírgula
três)

70,49 (setenta
vírgula quarenta
e nove)

3º

APROVADO

EUNICE
PEREIRA
GUIMARÃES

25,78 (vinte e
cinco vírgula
setenta e oito)

AUSENTE

--------------

-----------------------

------------------------

DESISTENTE

FERNANDA
SEIDEL
BORTOLOTTI

25,94 (vinte e
cinco vírgula
noventa e
quatro)

46 (quarenta
e seis)

20 (vinte)

91,94 (noventa e
um vírgula
noventa e
quatro)

1º

APROVADA

LETÍCIA
MARIA
CORREOA

22,29 (vinte e
dois vírgula
vinte e nove)

44,5
(quarenta e
quatro
vÍrgula
cinco)

5 (cinco)

71,79 (setenta e
um vírgula
setenta e nove)

2º

APROVADA

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. A convocação de candidatos, pela ordem de classificação, ocorrerá quando da demanda do
PFI/UNICENTRO, considerando abertura de vagas ou desistência de candidatos convocados;

3.2. A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à indenização
ou reclamação de qualquer natureza;

4. DA CIÊNCIA E ACEITAÇÃO DAS NORMAS DO EDITAL
4.1. O candidato aceita, irrestritamente, as normas estabelecidas neste Edital, assim como as demais
normas estabelecidas pelo PROGRAMA PARANÁ FALA INGLÊS, para realização do processo seletivo.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail pfiunicentro@gmail.com ;

5.2. Os casos omissos serão analisados e julgados pela Coordenação Institucional do PFI na
UNICENTRO.

5.3 Este processo seletivo observará as exigências estabelecidas no Ato Administrativo Nº 01/2019/UGF,
disponível no sítio da SETI, em http://www.seti.pr.gov.br – Fundo Paraná – Atos Administrativos.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 30 de março de 2020

Prof.ª Dr.ª Neide Garcia Pinheiro

Coordenadora Institucional do programa Paraná Fala Inglês UNICENTRO